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Spørgsmål nr. 11 ad aktstk. 109, § 11 fra Finansudvalget.

”Ministeren bedes oplyse, 
 hvilke succesindikatorer, der har dannet grundlag for 

aflønningen af rigspolitichefen i 2007 og 2008 
 i hvilket omfang disse indikatorer var opfyldt med 

henblik på aflønningen for 2007 og 2008 
 om ministeren med den nuværende viden finder, at di-

rektørkontrakten er overholdt?”

Svar:

Justitsministeriet kan oplyse, at direktørkontrakterne for 2007 og 2008, 

der er indgået mellem Justitsministeriets departementschef og den davæ-

rende rigspolitichef, indeholder en række mål, der er fastsat inden for 

følgende emner:

 Borgerbetjening.

 Responstider.

 Resultatevaluering af Rigspolitiets kerneopgaver.

 Decentralisering af økonomi, indkøbsstyring og personaleadmini-

stration.

 Udvikling og implementering af POLSAG.

 Udvikling og implementering af SINE-radioprojektet.

 Imlementering af uddannelsesreformen.

 Udmøntning af flerårsaftalen for politiet for 2007-2010.

 Etablering af kredsråd og lokalråd.

Det bemærkes, at det er en af flere grundlæggende forudsætninger bag 

kontrakterne, at de opstillede mål skal søges opfyldt inden for de økono-

miske rammer, der er gældende for den pågældende institution. Overhol-

delse af de økonomiske rammer vil derfor normalt ikke være et selvstæn-

digt mål, der kan danne grundlag for tildeling af resultatløn. Årets øko-

nomiske resultat vil derimod indgå i den samlede evaluering af årets re-

sultater.

I direktørkontrakten for 2009 mellem Justitsministeriets departements-

chef og rigspolitichefen vil der på baggrund af det akkumulerede under-

skud, som er beskrevet i det orienterende aktstykke, blive opstillet et sær-

skilt mål, der vedrører politiets økonomistyring og nedbringelse af under-

skuddet.
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På baggrund af en vurdering af resultaterne i 2007 og de mål, der er op-

stillet i direktørkontrakten for 2007 og deres indbyrdes vægtning, blev 

den daværende rigspolitichef i foråret 2008 tildelt en resultatløn på 

85.000 kr. for resultaterne i 2007. Det var navnlig målet om uændret bor-

gerbetjening, der ikke var fuldt opfyldt i 2007. Fuld målopfyldelse ville 

således have resulteret i en resultatløn på 100.000 kr. 

Evalueringen af målopfyldelsen i direktørkontrakten for 2008 er endnu 

ikke afsluttet, men som ovenfor anført, vil årets økonomiske resultat na-

turligvis skulle indgå i den samlede vurdering af resultaterne og målop-

fyldelsen i 2008.


